
18/08/2020 LICITANET - Ata Parcial

https://portal.licitanet.com.br/pregao/ataparcial.php?pregao=MTM3NTU=&lote=MSws 1/2

MUNICÍPIO DE TOBIAS
BARRETO/SE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020

PROCESSO LICITATÓRIO 003/2020

Às 11:01:15 horas do dia 11 de Agosto de 2020 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a)
Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: AQUISIÇÃO DE
FREEZERS PARA INFRAESTRUTURA DO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO NO ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR.

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado
todos os termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração
aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO
QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 08:00:00 horas do dia
11/08/2020, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de preços do(s) fornecedor(es)
referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido pregão, conforme demonstrado abaixo:

Item 1

Propostas Iniciais

Data/Hora Proposta Inicial Marca Situação Fornecedor CNPJ

10/08/2020 12:06:27 R$ 2.509,00 ESMALTEC Classificada NPR COMERCIO EIRELI 11.449.049/0001-42

Lances

Data/Hora Valor Lance Tipo Fornecedor CNPJ

10/08/2020 12:06:27 R$ 2.509,00 Classificado NPR COMERCIO EIRELI 11.449.049/0001-42

Classificação Final

Posição Marca Melhor Oferta Fornecedor CNPJ

1º ESMALTEC R$ 2.509,00 NPR COMERCIO EIRELI 11.449.049/0001-42

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/08/2020
13:31:31

O ITEM foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor NPR COMERCIO EIRELI, no valor de R$ 2.509,00.

Sistema 18/08/2020
13:31:21

A disputa do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 18/08/2020
13:31:07

Despacho: Assim, por falta de manifestação de intenção de RECURSO, decai-se o direito de recorrer com fulcro no inciso XX
do art. 4° da Lei 10.520/2002 e § 3º do art. 44 do Decreto 10.024/2019

Sistema 18/08/2020
13:21:07

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse é o
momento para se manifestar.



18/08/2020 LICITANET - Ata Parcial

https://portal.licitanet.com.br/pregao/ataparcial.php?pregao=MTM3NTU=&lote=MSws 2/2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/08/2020
13:20:50

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor NPR
COMERCIO EIRELI - 11.449.049/0001-42, tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Fornecedor:
35985

11/08/2020
12:29:34

BOM DIA, IREI ENVIAR OS DOCUMENTOS COMPLEMENTARES

Sistema 11/08/2020
11:12:49

O detentor da melhor oferta é NPR COMERCIO EIRELI venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$ 2.509,00

Sistema 11/08/2020
11:11:39

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado sem a prorrogação
automática.

Sistema 11/08/2020
11:01:39

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.

Sistema 11/08/2020
11:01:39

Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado
automaticamente!

Sistema 11/08/2020
11:01:31

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Lote(s) Encerrado(s)

Fornecedor Vlr. Total

NPR COMERCIO EIRELI
Lotes Encerrados: 1

R$ 12.545,00

Total Geral Encerrado R$ 12.545,00

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 18/08/2020
13:20:22

Levando em conta a atualização das certidões pendentes no processos por força da Lei Complementar 123/2006 e posteriores
alterações, a licitante será declarada HABILITADA.

Pregoeiro 11/08/2020
11:46:52

Terminamos por hoje.

Pregoeiro 11/08/2020
11:46:35

Aguardamos a atualização das certidões no prazo estipulado por Lei. Caso não as tenhamos, fracassaremos o presente processo.

Pregoeiro 11/08/2020
11:45:43

O prazo para envio da proposta atualizada e/ou documentos complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET
no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 11/08/2020 11:50hs até o dia 18/08/2020 11:50hs.

Pregoeiro 11/08/2020
11:44:52

Ok. Como não há respostas, seguiremos os tramites normais, abrindo o prazo de 5 (cinco) dias para atualização da certidão
TRABALHISTA, FGTS e TRIBUTOS FEDERAIS sob pena de decair do direito a adjudicação.

Pregoeiro 11/08/2020
11:42:53

Poderia nos responder?

Pregoeiro 11/08/2020
11:42:29

Como o senhor é detentor do direito ao tratamento diferenciado estabelecido na Lei Complementar 123/2006, abriremos o prazo
comentado.

Pregoeiro 11/08/2020
11:41:30

Podemos abrir prazo para inclusão das mesmas no sistema.

Pregoeiro 11/08/2020
11:40:49

Qual a possibilidade de atualiza-las em um prazo menor que 5 (cinco) dias, visto que o senhor é o único interessado no objeto
licitado?

Pregoeiro 11/08/2020
11:40:07

Senhor Licitante, vemos que agora está on-line. Existem certidões vencidas em seus documentos.

Pregoeiro 11/08/2020
11:01:15

Registro que nenhum licitante até o momento está conectado no sistema. Seguiremos o trâmite como determinado em Edital.


